
'445016""yyVos 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 19. f/3< <U'd4 № 

О внесении 
постановление 
города Тулы 
№ 4459 

/ / / •?  
изменения в 
администрации 
от 13.12.2019 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,- постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№3117 «Об утверждении Порядка _ разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Тула», постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 №3306 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 13.12.2019 
jsfo 4459 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие транспорта и повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 
годы» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, нозпшё 

Заместитель главы администрации г 
по финансово-экономической полит 

декабря 2020 года. 

И.И. Беспалов 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от  / Л к  ( 7 3 .  Л  Q J f  №  

Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от 13.12.2019 №4459 

Муниципальная программа 
муниципального образования город Тула 

«Развитие транспорта и повышение безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие транспорта и повышение безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

(далее - муниципальная программа) 

0 0 2 4 9  

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

Соисполнитель 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

1. Создание условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организация транспортного обслуживания 
населения в границах муниципального образования город Тула. 
2. Реализация полномочий органов местного самоуправления в 
сфере дорожной деятельности и обеспечения безопасности 
дорожного движения в границах муниципального образования 
город Тула. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1 

1. Обеспечение транспортного обслуживания населения 
муниципального образования город Тула. 
2. Обеспечение безопасности дорожного движения посредством 
совершенствования улично-дорожной сети. 
3.Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования города Тула «Развитие транспорта 
и повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

Программно-
целевые 
инструменты 

1. Подпрограмма «Обеспечение транспортного обслуживания 
населения муниципального образования город Тула». 
2. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения». 



муниципальной 
программы 

З.Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула «Развитие 
транспорта и повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы». 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2020-2026 годы 

Объемы 
ресурсного 

обеспечения 
муниципальной 

программы 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) 
Объемы 

ресурсного 
обеспечения 

муниципальной 
программы 

2020 год 1 967 956,7 

Объемы 
ресурсного 

обеспечения 
муниципальной 

программы 2021 год 3 989 361,9 

Объемы 
ресурсного 

обеспечения 
муниципальной 

программы 
2022 год 1 510 255,6 

Объемы 
ресурсного 

обеспечения 
муниципальной 

программы 

2023 год 1 513 291,1 -

Объемы 
ресурсного 

обеспечения 
муниципальной 

программы 

2024 год 1 513 291,1 

Объемы 
ресурсного 

обеспечения 
муниципальной 

программы 

2025 год 1 513 291,1 

Объемы 
ресурсного 

обеспечения 
муниципальной 

программы 

2026 год 1513 291,1 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

к 

Увеличение объема пассажирских перевозок городским 
транспортом общего пользования. 
Выполнение среднегодового уровня количества рейсов. 
Увеличение доли остановочных павильонов, соответствующих 
нормативным и техническим требованиям в общем количестве 
остановочных павильонов в муниципальном образовании город 
Тула. 
Приведение автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в нормативное состояние. 
Выполнение в полном объеме мероприятий 
муниципальной программы. 

Паспорт подпрограммы 
«Обеспечение транспортного обслуживания населения 

муниципального образования город Тула» (далее - подпрограмма 1) 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 1 

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

Соисполнитель 
подпрограммы 1 

-

Цель(цели) 
подпрограммы 1 

Обеспечение транспортного обслуживания населения 
муниципального образования город Тула 

Задачи 
подпрограммы"! 

Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
образования город Тула - - - • — 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 1 

2020-2026 годы 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 1 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) . 
Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 1 2020 год 778 370,4 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 1 

2021 год 934 890,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 1 

2022 год 832 890,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 1 

2023 год 832 890,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 1 

2024 год 832 890,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 1 

2025 год 832 890,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 1 

2026 год 832 890,0 



Паспорт подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения» 

(далее - подпрограмма 2) 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 2 

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

Соисполнитель 
подпрограммы 2 

-

Цель(цели) 
подпрограммы 2 

Обеспечение безопасности дорожного движения 
посредством совершенствования улично-дорожной сети 

Задачи 
подпрограммы 2 

Обеспечение гарантий законных прав населения на 
безопасное дорожное движение на территории 
муниципального образования город Тула 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 2 

2020-2026 годы 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 2 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) 
Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 2 2020 год 1 092 017,8 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 2 

2021 год 944 000,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 2 

2022 год 563 994,5 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 2 

2023 год 563 994,5 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 2 

2024 год 563 994,5 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 2 

2025 год 563 994,5 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 2 

2026 год 563 994,5 

Паспорт подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования город Тула «Развитие транспорта и повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город Тула 

на 2020 - 2026 годы» 
(далее - подпрограмма 3) 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 3 

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

Соисполнитель 
подпрограммы 3 

-

Цель(цели) 
подпрограммы 3 

Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Развитие 
транспорта и повышение безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании город Тула» 

Задачи 
подпрограммы 3 

Обеспечение управления реализацией муниципальной 
программы «Развитие транспорта и повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город 
Тула на 2020 - 2026 годы» 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 3 

2020-2026 годы 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 3 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) 
Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 3 2020 год 97 568,5 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 3 

2021 год 110 471,9 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 3 

2022 год 113 371,1 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 3 

2023 год 116 406,6 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 3 

2024 год 116 406,6 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 3 

2025 год 116 406,6 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 3 

2026 год 116 406,6 



1. Перечень отдельных основных мероприятий, основных мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых 
программ муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие транспорта и 

повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

результативности и 
эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

результативности и 
эффективности 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Подпрограмма I. «Обеспечение транспортного обслуживания населения муниципального образования город Тула» 

Задача 1.1. Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Тула 

1.1 Основное мероприятие 01. 
Обеспечение потребности населения в 
перевозках пассажирским транспортом 
муниципального образования города 
Тулы 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2020 2026 Обеспечение 
потребности 
населения в 
пассажирских 
перевозках 

1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 
1.1.4,1.1.5,1.1.6, 
1.1.7. 

1.2 Основное мероприятие 02. 
Обеспечение потребности учащихся 
общеобразовательных организаций в 
перевозках пассажирским транспортом 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2020 2026 Обеспечение 
транспортного 
обслуживания 
льготной 
категории 
граждан 

1.1.8 

2. Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения» 
Задача 2.1 Обеспечение гарантий законных прав населения на безопасное дорожное движение на территории муниципального образования 

город Тула 
2.1 Основное мероприятие 01. Управление по 

транспорту и 
дорожному 

2020 2020 Повышение 
качества 
транспортной 

2.1.1,2.1.2, 2.1.3, 
2.1.4, 2.1.5, 2.1.6 

№ Наименование отдельного основного Ответственный Срок реализации Ожидаемый Связь с 
п/п мероприятия, основного мероприятия исполнитель непосредственный показателями 

подпрограммы и ведомственной результат результативности и 
целевой программы начало окончание (краткое эффективности 

муниципальной программы описание, 
контрольное 

событие) 
1 2 3 4 5 6 7 

Капитальный ремонт и ремонт хозяйству автомобильной 
автомобильных дорог общего администрации сети, создание 
пользования, в том числе ПИР города Тулы условий для 

организации 
парковочного 
пространства 

2,2 Основное мероприятие 01. Управление по 2021 2026 Повышение и 2.1.1,2.1.2, 2.1.3, 
Капитальный ремонт, ремонт и транспорту и улучшение 2.1.4, 2.1.5,2.1.6, 
содержание автомобильных дорог дорожному качества 2.1.7,2.1.8, 2.1.9, 

общего пользования хозяйству транспортной 2.1.10, 2.1.11, общего пользования 
администрации автомобильной 2.1.12, 2.1.13, 

города Тулы сети, 2.1.14, 2.1.15, 
пешеходного 2.1.16, 2.1.17, 
движения и 2.1.18,2.1.19, 
безопасности 2.1.20, 2.1.21. 
организации 
дорожного 
движения, 
создание условий 
для организации 
парковочного 
пространства и 
повышение 
эстетического 
вида городских 
улиц 

2.3 Основное мероприятие 02. Управление по 2020 2020 Повышение 2.1.7. 



i
*
 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

результативности и 
эффективности 

i
*
 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

результативности и 
эффективности 

i 2 3 4 5 6 7 
Ремонт и восстановление тротуаров и 
площадей 

транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

качества 
пешеходного 
движения, 
повышение 
эстетического 
вида городских 
улиц 

2.4 Основное мероприятие 03. 
Строительство, реконструкция, 
восстановление, ремонт и содержание 
объектов транспортной инфраструктуры 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2020 2020 Улучшение 
качества и 
безопасности 
организации 
дорожного 
движения. 

2.1.8, 2.1.9, 2.1.10, 
2.1.11,2.1.12, 
2.1.13,2.1.14, 
2.1.15, 2.1.16, 
2.1.17, 2.1.18, 
2.1.19,2.1.20, 
2.1.21. 

2.5 Основное мероприятие R1. 
Участие в реализации регионального 
проекта «Дорожная сеть» 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2020 2021 Повышение 
качества 
транспортной 
автомобильной 
сети,обеспечение 
нормативного 
уровня 
безопасности 
дорожного 
движения 

2.1.1. 

3. Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие 
транспорта и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы». 

Задача 3.1 Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования города Тула «Развитие 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

результативности и 
эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

результативности и 
эффективности 

1 2 3 4 5 6 7 
транспорта и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

3.1 Основное мероприятие 01. 
Обеспечение деятельности управления 
по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2020 2026 Обеспечение 
выполнение задач 
муниципальной 
программы и 
достижение 
предусмотренных 
муниципальной 
программой и 
подпрограммами 
показателей 
результативности 
и эффективности 

3.1.1 

3.2 Основное мероприятие 02. 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению по 
транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2020 2026 Участие в 
реализации 
муниципальной 
программы и 
достижение 
предусмотренных 
муниципальной 
программой и 
подпрограммами 
показателей 
результативности 
и эффективности 

3.1.2 



! ' )  

2. Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие транспорта и повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального; 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального; 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Развитие транспорта и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

Подпоограмма 1. «Обеспечение транспортного обслуживания населения муниципального образования город Тула» 
Задача 1.1. Развитие транспортной инфраструктуры муниципального об] эазования город Тула 

1.1.1. Количество 
выполненных 
эейсов 

млн. 
ед. 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Ведомственный 
этчет о 
деятельности 
предприятия, с 
которым заключен 
договор на 
леревозку 
лассажиров на 
этчегную дату 

ежекварта 
льно 

1,2 1,02 1,02 1,02 1,02 1,02 1,02 

1.1.2. Объем 
пассажирских 
перевозок 

тыс. 
чел. 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Ведомственный 
этчет о 
деятельности 
предприятия, с 
которым заключен 
цоговор на 
перевозку 
пассажиров на 
отчетную дату 

ежегодно 30055,1 45394,0 45394,0 

1 
i 

45394,0 45394,0 45394,0 45394,0 

11 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета^ 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета^ 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

2020 2021 2022 

1 

2023 2024 2025 2026 

3.1.3. Количество 
гдиниц техники, 
осуществляющей 
заботу по 
нерегулиро ван
ному тарифу, 
подлежащей 
мониторингу 

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты сдачи-
1риемки работ 
(аукцион) 

ежегодно 1000 

1.1.4. <оличество 
километров 
пробега на 
автобусном 
маршруте 

млн. 
км. 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты сдачи-
приемки работ 
(аукцион) 

ежегодно 31,8 14,7 .14,7 

i 

14,7 14,7 14,7 14,7 

1.1.5. <оличество 
километров 
пробега на 
троллейбусном 
маршруте 

млн. 
км. 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты сдачи-
приемки работ 
(аукцион) 

ежегодно 2,4 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

1.1.6. Соличество 
километров 
пробега на 
грамвайном 
маршруте 

млн. 
км. 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты сдачи-
приемки работ 
аукцион) 

ежегодно 3,0 3,3 : 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 



12 

№ 
п/п 

1.1.7. 

Наименование 
показателя 

Количество 
мероприятий по 
увеличению 
рачества и 
надежности 
электроснабже
ния контактной 
сети трамвая 

Едини 
ца 

измер 
екия 

ед. 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Ведомственный 
отчет о 
деятельности 
предприятия, с 
которым заключен 
договор на 
устройство 
гяговой 
подстанции на 
отчетную дату 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

ежегодно 

Значения показателей 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1.1.8. Количество 
учащихся 
Общеобразовате
льных 
организаций 
муниципального 
образования 
город Тула, 
обеспеченных 
льготными 
проездными 
билетами 

тыс. 
чел. 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

•Ведомственный 
ртчет о 
деятельности 
предприятия, с 
которым заключен 
договор на 
реревозку 
|пассажиров на 
отчетную дату 

ежегодно 5,5 9,1 9,1 9,1 9,1 9,1 9,1 

Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения» 
Задача 2.1. Обеспечение гарантий законных прав населения на безопасное дорожное движение на территории 

муниципального образования город Тула 

13 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального, 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального, 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

2.1.1. Площадь 
этремонтирован-
яых дорог и 
автомобильных 
дорог общего 
пользования,в 
том числе: 

кв.м Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты сдачи-
приемки работ 
•аукцион) 

ежегодно 281032,1 253776,6 34647,6 34647,6 34647,6 34647,6 34647,6 2.1.1. 

Площадь 
отремонтирован
ных дорог и 
автомобильных 
дорог общего 
пользования в 
замках 
эеализации 
регионального 
проекта 
«Дорожная сеть» 

кв.м Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты сдачи-
лриемки работ 
(аукцион) 

ежегодно 252230,6 219129,0 

2.1.2. Объем 
отремонтированы 
ых дорог 
проезжей части 
щебнем 

тыс. 
куб.м 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты сдачи-
приемки работ 
аукцион) 

ежегодно 38,5 42,9 42,9 42,9 42,9 42,9 42,9 

2.1.3. Площадь 
восстановленного 

гыс. 
кв.м 

Управление по 
транспорту и 

Акты сдачи-
приемки работ 

ежегодно 34,5 53,1 53,1 53,1 53,1 53,1 53,1 



i4 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

[(функционального) 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

асфальтобе
тонного дорож
ного покрытия 
проезжей части 
порог и тротуа-
эов:-горячей 
асфальтобетонно 
й смесью, - литой 
асфаль
тобетонной 
смесью. 
-методом 
пневмонабрызга, 
-восстановление 
тротуаров 

дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

(аукцион) 

2.1.4. Протяженность 
отремонтированн 
ых трамвайных 
путей 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты сдачи-
приемки работ 
(аукцион) 

ежегодно 3140,0 

2.1.5. Количество часов 
работы 
спецтехники 

Маш / 
hac 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

Акты сдачи-
приемки работ 
(аукцион) 

ежегодно 517 

15 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального^ 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального^ 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

администрации 
города Тулы 

2.1.6. количество 
приобретенного 
имущества 

гд. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Товарные 
накладные 
'аукцион, запрос 
<отировок) 

ежегодно 18198 2.1.6. количество 
приобретенного 
имущества 

г Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Товарные 
«кладные 
^аукцион, запрос 
котировок) 

ежегодно 5444,96 

2.1.7. Площадь 
отремонтированн 
ого тротуарного 
покрытия 

<в. м Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты сдачи-
триемки работ 
^аукцион) 

ежегодно 17040,92 25071,5 25071,5 25071,5 25071,5 25071,5 25071,5 

2.1.8. количество 
установленных 
остановочных 
павильонов, 
соответствующих 
нормативным и 

гд. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты 
выполненных 
работ 

ежегодно 5 5 5 5 5 5 



16 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального' 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального' 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

техническим 
требованиям 

2.1.9. Количество 
обслуживаемых 
установочных 
павильонов 

гд. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Ведомственный 
отчет о 
деятельности 
предприятия, с 
которым заключен 
договор на 
содержание и 
обслуживание 
остановочных 
1авильонов на 
отчетную дату 

ежегодно 720 720 720 720 720 720 720 

2.1.10. Протяженность 
установленных 
металлических 
ограждений 

пог.м. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Дкты сдачи-
1риемки работ 
аукцион) 

ежегодно 1674 1728 1728 1728 1728 1728 1728 

2.1.11. количество 
|восстановленных 
объектов сети 
ливневой 
канализаций 

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты 
выполненных 
забот 

ежегодно 8 16 16 16 16 16 16 

17 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального' 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета^ 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального' 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета^ 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

2.1.12. Количество 
построенных и 
сконструиро
ванных 
светофорных 
объектов 

гд- Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты сдачи-
лриемки работ 
(аукцион) 

ежегодно 5 6 6 6 6 6 6 

2.1.13. Количество 
изготовленных и 
установлен-ных 
дорожных знаков 

гд. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты 
выполненных 
забот 

ежегодно 2008 627 627 627 627 627 627 

2.1.14. Количество 
обслуживаемых 
светофорных 
объектов 

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты 
выполненных 
?абот 

ежегодно 207 221 - 221 221 221 221 221 

2.1.15. Соличество 
обслуживаемых 
подземных 
переходов 

гд. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты 
выполненных 
работ 

ежегодно 4 4 4 4 4 4 4 

Тротяженность 
обслуживаемых 

ПОГ.М. Управление по 
транспорту и ! 

Акты 
выполненных 

ежегодно 4550 4550 , 4550 4550 4550 4550 4550 



18 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
да 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального" 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито
ринга 

(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
да 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального" 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито
ринга 

(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

чивневых 
<анализаций 

дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

забот 

2.1.17. Ллощадь 
нанесенной 
дорожной 
зазметки 

гыс. 
кв. м 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты 
выполненных 
забот 

ежегодно 46,1 59,5 59,5 59,5 59,5 59,5 59,5 

2.1.18. Соличество 
обустроенных 
техническими 
средствами 
организации 
дорожного 
движения 
наземных 
пешеходных 
переходов вблизи 
учреждений 
образования 

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты 
зыполненных 
забот 

ежегодно 9 20 30 10 10 10 10 

2.1.19. <оличество 
остановочных 
павильонов, 
оборудованных 

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

Акты 
выполненных 
работ 

ежегодно 

19 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

информационны 
ми табло с 
интерактивными 
данными в 
замках цифровой 
трансформации 
"ородского 
хозяйства 

администрации 
города Тулы 

2.1.20. <оличество 
обслуживаемых 
информационных 
табло с 
интерактивными 
данными в 
замках цифровой 
трансформации 
городского 
хозяйства 

-л- Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты 
выполненных 
забот 

ежегодно 31 31 31 31 31 31 31 

2.1.21. <оличество 
охраняемых 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры 

ед. Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты 
выполненных 
забот 

ежегодно 1 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие транспорта и 
повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы». 



20 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ення 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Задача 3.1. Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования города Тула «Развитие транспорта и 
повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

3.1.1 Уровень 
ежегодного 
достижения 
показателей 
результативности 
и эффективности 
муниципальной 
программы 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Формула расчета 
Значения индикатора 

р=2Хп(ц/п 

где 

ят<т. , индекс, 
характеризующий 

степень достижения 
в отчетном периоде 
запланированного 

значения i-ro 
показателя 

муниципальной 
программы, %; 
п - количество 

показателей 
муниципальной 

(программы (включая) 
показатели 

подпрограмм 
муниципальной 
программы), ед 

ежегодно 95 95 95 95 95 95 95 

3.1.2 Уровень 
(ежегодного 
достижения 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 

Формула расчета 
значения индикатора 

ежегодно 90 90 90 90 90 90 90 

2 1  

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини 
ца 

измер 
ения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального)) 
и территориаль

ного органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
монито

ринга 
(ежеме
сячно, 

ежеквар
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

[показателей 
результативности 
и эффективности 
муниципальной 
программы, 
[характеризую
щих деятельность, 
[муниципальных 
(учреждений, 
подведомствен
ных управлению. 

хозяйству 
администрации 

города Тулы 
Р"~2^ип(и/П 

где 

И, 
ЦП(И)' • индекс, 

характеризующий 
степень достижения 
в отчетном периоде 
запланированного 
значения i-ro пока 

зателя . 
подпрограммы I, %; 

п - количество 
показателей 

подпрограммы 1. 
характеризующих 

деятельность 
муниципальных 

учреждений, 
подведомственные 

управлению по транс 
порту и дорожному 
хозяйству админист 
рации города Тулы, 

ед 



22 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие транспорта и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город 

Тула на 2020 - 2026 годы» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.). годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципальном 
образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 годы 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 1 967 956,7 1 989 361,9 1 510 255,6 1513 291,1 1513 291,1 1513 291,1 1 513 291,1 Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципальном 
образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 годы 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 603 520,0 500 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципальном 
образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 годы 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 90 878,7 72 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципальном 
образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 годы 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 1 273 558,0 1 417 361,9 1510 255,6 1 513291,1 1 513 291,1 1 513 291,1 1513 291,1 

Подпрограмма 
] 

Обеспечение 
транспортного 
обслуживания 
населения 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 778 370,4 934 890.0 832 890,0 832 890,0 832 890,0 832 890,0 832 890,0 Подпрограмма 
] 

Обеспечение 
транспортного 
обслуживания 
населения 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Подпрограмма 
] 

Обеспечение 
транспортного 
обслуживания 
населения 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 50 000,0 72 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
] 

Обеспечение 
транспортного 
обслуживания 
населения 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 728 370,4 862 890,0 832 890,0 832 890,0 832 890,0 832 890,0 832 890,0 

Подпрограмма 
2 

Повышение 
безопасности 

Управление 
по 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 1 092 017,8 944 000,0 563 994,5 563 994,5 563 994,S 563 994,5 563 994,5 

23 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

' Расходы (тыс. руб.). годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 
BP 

2020 2021 : 2022 2023 2024 2025 2026 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 • 11 12 13 14 15 

дорожного 
движения 

транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 603 520,0 500 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 дорожного 
движения 

транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 40 878,7 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дорожного 
движения 

транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 477 619,1 444 000,0 563 994.5 563 994,5 563 994,5 563 994,5 563 994,5 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муници
пального образо
вания город Тула 
«Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципальном 
образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 
годы?» 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрац 
ии города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 97 568,5 110471,9 Ш 371,1 116 406,6 116 406,6 116 406,6 116 406,6 Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муници
пального образо
вания город Тула 
«Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципальном 
образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 
годы?» 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрац 
ии города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муници
пального образо
вания город Тула 
«Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципальном 
образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 
годы?» 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрац 
ии города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муници
пального образо
вания город Тула 
«Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципальном 
образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 
годы?» 

Управление 
по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрац 
ии города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Гула 

X X X X 97 568,5 110 471,9 113 371,1 116 406,6 116 406,6 116 406,6 116 406,6 



24 

3.1.Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение транспортного обслуживания населения 
муниципального образования город Тула» муниципальной программы муниципального образования город 

Тула «Развитие транспорта и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 
город Тула на 2020 - 2026 годы» 

Статус 
Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственн 
ыЯ исполни

тель, 
соисполни

тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 
Статус 

Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственн 
ыЯ исполни

тель, 
соисполни

тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз.Пр ЦСР Гру 
гша 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 з 4 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 

Подпр<н 
рамма 1 

Обеспечение 
транспортного 
обслуживания 
населения 
муниципальког 
о образования 
город Тула 

Управление 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
администра 
ими города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

870 X X X 778 370,4 934 890,0 832 890,0 832 890,0 S32 890,0 832 890,0 832 890,0 Подпр<н 
рамма 1 

Обеспечение 
транспортного 
обслуживания 
населения 
муниципальког 
о образования 
город Тула 

Управление 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
администра 
ими города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпр<н 
рамма 1 

Обеспечение 
транспортного 
обслуживания 
населения 
муниципальког 
о образования 
город Тула 

Управление 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
администра 
ими города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X 50 000,0 72 000,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпр<н 
рамма 1 

Обеспечение 
транспортного 
обслуживания 
населения 
муниципальког 
о образования 
город Тула 

Управление 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
администра 
ими города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

870 X X X 728 370,4 862 890,0 832 890,0 832 890,0 832 890,0 832 890,0 832 890,0 

Основ
ное 
меро
прия
тие 01 

Обеспечение 
потребности 
населения в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

870 0408 X X 773 270,4 926 890,0 824 890,0 S24 890,0 824 890,0 824 890,0 824 890,0 Основ
ное 
меро
прия
тие 01 

Обеспечение 
потребности 
населения в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X ' X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Основ
ное 
меро
прия
тие 01 

Обеспечение 
потребности 
населения в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

S70 0408 05 1 01 80920 200 50 000,0 72 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меро
прия
тие 01 

Обеспечение 
потребности 
населения в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

870 0408 X к 723 2 70,4 854 890,0 S24 890,0 824 890,0 824 890,0 824 890,0 824 890,0 

Основ
ное 
меро
прия
тие 01 

Обеспечение 
потребности 
населения в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

870 0408 

05 1 01 12340 800 7 000,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меро
прия
тие 01 

Обеспечение 
потребности 
населения в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

870 0408 

05 1 01 12320 200 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меро
прия
тие 01 

Обеспечение 
потребности 
населения в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

870 0408 

05 1 01 12321 200 150 332,9 220 756,5 220 756,5 220 756,5 220 756,5 220 756,5 220 756,5 

25 

Статус 
Наименование 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственн 
ый исполни

тель, 
соисполни

тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы 
Статус 

Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственн 
ый исполни

тель, 
соисполни

тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз.Пр ЦСР Гру 
ппа 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 j 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

05 101 12322 200 60 635,4 133 163,5 133 163,5 133 163,5 133 163,5 133 163,5 133 163,5 

05 L 01 12323 200 504 952,1 470 970,0 470 970,0 470 970,0 470 970,0 470 970,0 470 970,0 

Основ
ное 
меро
прия
тие 02 

Обеспечение 
потребности 
учащихся 
общеобразоват 
ельных 
организаций в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и 
дорожному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

870 X X X 5 100,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 Основ
ное 
меро
прия
тие 02 

Обеспечение 
потребности 
учащихся 
общеобразоват 
ельных 
организаций в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и 
дорожному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X ОД) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меро
прия
тие 02 

Обеспечение 
потребности 
учащихся 
общеобразоват 
ельных 
организаций в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и 
дорожному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меро
прия
тие 02 

Обеспечение 
потребности 
учащихся 
общеобразоват 
ельных 
организаций в 
перевозках 
пассажирским 
транспортом 

Управле-ние 
по 
транспорту 
и 
дорожному 
хозяйству 
админист
рации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

870 0408 05 1 02 12330 800 5 100,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 



26 

3.2.Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения" 
муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие транспорта и повышение 

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тупа на 2020 - 2026 годы» 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответстве 
кный 

исполнит 
ель, 

соисполн 
ители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответстве 
кный 

исполнит 
ель, 

соисполн 
ители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпро 
грамма 
2 

Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

870 X 1 092 017,8 944 000,0 563 994,5 563 994,5 563 994,5 563 994,5 563 994,5 Подпро 
грамма 
2 

Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 603 520,0 500 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро 
грамма 
2 

Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X 40 878,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро 
грамма 
2 

Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

870 X X X 447 619,1 444 000,0 563 994,5 563 994,5 563 994,5 563 994,5 563 994,5 

Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
обшего 
пользования, в 
том числе 
ПИР 

Управление 
bo 
транспорту 
1 дорожному 
«ззябству 
администра
ции города 
Тулы 

ВСЕГО 870 0409 X X 347 2713 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
обшего 
пользования, в 
том числе 
ПИР 

Управление 
bo 
транспорту 
1 дорожному 
«ззябству 
администра
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
обшего 
пользования, в 
том числе 
ПИР 

Управление 
bo 
транспорту 
1 дорожному 
«ззябству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

870 0409 X X 40 878,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
обшего 
пользования, в 
том числе 
ПИР 

Управление 
bo 
транспорту 
1 дорожному 
«ззябству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

870 0409 

05 2 01 80945 200 27 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
обшего 
пользования, в 
том числе 
ПИР 

Управление 
bo 
транспорту 
1 дорожному 
«ззябству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

870 0409 

05 2 01 S0250 200 13 878,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
обшего 
пользования, в 
том числе 
ПИР 

Управление 
bo 
транспорту 
1 дорожному 
«ззябству 
администра
ции города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

870 0409 X X 306 392,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
обшего 
пользования, в 
том числе 
ПИР 

Управление 
bo 
транспорту 
1 дорожному 
«ззябству 
администра
ции города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

870 0409 
05 2 01 12410 200 305 936,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
обшего 
пользования, в 
том числе 
ПИР 

Управление 
bo 
транспорту 
1 дорожному 
«ззябству 
администра
ции города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

870 0409 

05 2 01 12410 800 316,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
обшего 
пользования, в 
том числе 
ПИР 

Управление 
bo 
транспорту 
1 дорожному 
«ззябству 
администра
ции города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

870 0409 

05 2 01 S0250 200 140,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержание 

Управление 
по 
транспорту 

ВСЕГО 870 0409 X X 0,0 417 481,1 563 994,5 563 994,5 563 994,5 563 994,5 563 994,5 Основное 
мероприя 
тие 01 

Капитальный 
ремонт, ремонт 
и содержание 

Управление 
по 
транспорту Федеральный 

бюджет 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

Ответстве 
нкый 

исполнит 
ель, 

соисполн 
ители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

Ответстве 
нкый 

исполнит 
ель, 

соисполн 
ители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 S 9 20 П 12 13 14 15 

автомобильных 
дорог обшего 
пользования, в 
том числе ПИР 

а дорожном; 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 автомобильных 
дорог обшего 
пользования, в 
том числе ПИР 

а дорожном; 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

870 0409 05 2 01 12410 200 0,0 417483,1 563 994,5 563 994,5 563 994,5 563 994,5 563 994,5 

Основ
ное 
меропри
ятие 02 

Ремонт и 
восстановле
ние тротуаров 
н площадей 

Управлен 
не по 
транспор
ту и 
дорож
ному 
хозяйству 
админнст 
рации 
города 
Тулы 

ВСЕГО 870 X X X 20 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Основ
ное 
меропри
ятие 02 

Ремонт и 
восстановле
ние тротуаров 
н площадей 

Управлен 
не по 
транспор
ту и 
дорож
ному 
хозяйству 
админнст 
рации 
города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меропри
ятие 02 

Ремонт и 
восстановле
ние тротуаров 
н площадей 

Управлен 
не по 
транспор
ту и 
дорож
ному 
хозяйству 
админнст 
рации 
города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меропри
ятие 02 

Ремонт и 
восстановле
ние тротуаров 
н площадей 

Управлен 
не по 
транспор
ту и 
дорож
ному 
хозяйству 
админнст 
рации 
города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

870 0409 05 2 02 12440 200 20 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меропри 
ятие 03 

Строитель 
ство, реконст 
рукция, 
восстановле
ние. ремонт и 
содержание 
объектов 
транспортной 
инфраструк
туры 

Управление 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города 
Тулы 

ВСЕГО 870 X X X 110 618,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Основ
ное 
меропри 
ятие 03 

Строитель 
ство, реконст 
рукция, 
восстановле
ние. ремонт и 
содержание 
объектов 
транспортной 
инфраструк
туры 

Управление 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меропри 
ятие 03 

Строитель 
ство, реконст 
рукция, 
восстановле
ние. ремонт и 
содержание 
объектов 
транспортной 
инфраструк
туры 

Управление 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меропри 
ятие 03 

Строитель 
ство, реконст 
рукция, 
восстановле
ние. ремонт и 
содержание 
объектов 
транспортной 
инфраструк
туры 

Управление 
по 
транспорту 
и дорож
ному 
хозяйству 
админист
рации 
города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

870 0409 05 2 03 12450 200 110 618,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меро-

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 

Управление 
по транспор 
ту и дорож
ному 

ВСЕГО 870 X X X 613 821,3 526 518,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Основ
ное 
меро-

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 

Управление 
по транспор 
ту и дорож
ному 

Федеральный 
бюджет 

870 0409 X X 603 520,0 500 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меро-

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 

Управление 
по транспор 
ту и дорож
ному 

Федеральный 
бюджет 

870 0409 
05 2 R1 53930 200 500 000,0 500 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответстве 
нный 

исполнит 
ель, 

соисполн 
ители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответстве 
нный 

исполнит 
ель, 

соисполн 
ители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Лр ЦСР Группа 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 4 э б 7 8 1 9 10 11 12 13 14 15 
приятие 
R1 

«Дорожная 
сеть» 

хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

05 2 R1 58560 200 103 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 приятие 
R1 

«Дорожная 
сеть» 

хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

приятие 
R1 

«Дорожная 
сеть» 

хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

871) 0409 05 2 R1 53930 200 10 301,3 26 518,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 

3.3 Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Развитие транспорта и повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании город Тула» муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие транспорта и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 

2020 - 2026 годы» 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпро 
грамма 
3 

Обеспечение 
реализации 
муниципаль
ной программы 
муниципально
го образования 
город Тула 
«Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципально 
м образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 
годы» 

Управление 
по транспорту 
и дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в 
том числе 

87(1 X X X 97 568,5 110 471,9 113 371.1 116 406,6 116 406,6 116 406,6 116 406,6 Подпро 
грамма 
3 

Обеспечение 
реализации 
муниципаль
ной программы 
муниципально
го образования 
город Тула 
«Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципально 
м образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 
годы» 

Управление 
по транспорту 
и дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро 
грамма 
3 

Обеспечение 
реализации 
муниципаль
ной программы 
муниципально
го образования 
город Тула 
«Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципально 
м образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 
годы» 

Управление 
по транспорту 
и дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро 
грамма 
3 

Обеспечение 
реализации 
муниципаль
ной программы 
муниципально
го образования 
город Тула 
«Развитие 
транспорта и 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
муниципально 
м образовании 
город Тула на 
2020 - 2026 
годы» 

Управление 
по транспорту 
и дорожному 
хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

870 X X X 97 568,5 110 471,9 113 371,1 116 406,6 116 406,6 116 406,6 116 406,6 

Основ
ное 
меро-

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
транспорту и 

Управление 
по транспорту 
и дорожному 
хозяйству 

ВСЕГО, в 
том числе 

870 X X X 25 104,8 22 419,5 22 419,5 22 419,5 22 419,5 22 419,5 22 419,5 Основ
ное 
меро-

Обеспечение 
деятельности 
управления по 
транспорту и 

Управление 
по транспорту 
и дорожному 
хозяйству 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 53 14 

приятие 
01 

дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

870 0408 X X 25 104,8 22 419,5 22 419,5 22 419,5 22 419,5 22 4] 9,5 22 419,5 

дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

870 0408 

05 3 01 00110 100 22 731,4 20 072,7 20 072,7 20 072,7 20 072,7 20 072,7 20 072,7 

дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

870 0408 

05 3 01 00190 X 2 3 73,4 2 346,8 2 346,8 2 346,8 2 346,8 2 346,8 2 346,8 

дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

870 0408 

05 3 01 00190 

100 33,6 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

870 0408 

05 3 01 00190 

200 2 307,0 2 249,0 2 249,0 2 249,0 2 249,0 2 249,0 2 249,0 

дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

870 0408 

05 3 01 00190 

800 32,8 47,8 47,8 47,8 47,8 47,8 47,8 

Основное 
меро
приятие 
02 

Обеспечение 
деятельности 
муниципаль
ных 
учреждений, 
подведомствен 
ных 
управлению по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
админи
страции 
города Тулы 

ВСЕГО, в 
том числе 

870 X X X 72 463,7 S8 052,4 90 951,6 93 987,1 93 987,1 93 987,1 93 987,1 
Основное 
меро
приятие 
02 

Обеспечение 
деятельности 
муниципаль
ных 
учреждений, 
подведомствен 
ных 
управлению по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
админи
страции 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
меро
приятие 
02 

Обеспечение 
деятельности 
муниципаль
ных 
учреждений, 
подведомствен 
ных 
управлению по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 

X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
меро
приятие 
02 

Обеспечение 
деятельности 
муниципаль
ных 
учреждений, 
подведомствен 
ных 
управлению по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

S70 0409 05 3 02 00590 X 72 463,7 88 052,4 90 951,6 93 987,1 93 987,3 93 987,1 93 987,1 

Основное 
меро
приятие 
02 

Обеспечение 
деятельности 
муниципаль
ных 
учреждений, 
подведомствен 
ных 
управлению по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

S70 0409 05 3 02 00590 

100 56 470,7 74 339,1 77 238,3 S0 273,8 80 273,8 80 273,8 80 273,8 

Основное 
меро
приятие 
02 

Обеспечение 
деятельности 
муниципаль
ных 
учреждений, 
подведомствен 
ных 
управлению по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

S70 0409 05 3 02 00590 

200 15 911,8 13 710,3 13 710,3 13 710,3 13 710,3 13 710,3 13 710,3 

Основное 
меро
приятие 
02 

Обеспечение 
деятельности 
муниципаль
ных 
учреждений, 
подведомствен 
ных 
управлению по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

S70 0409 05 3 02 00590 

300 1,2 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Основное 
меро
приятие 
02 

Обеспечение 
деятельности 
муниципаль
ных 
учреждений, 
подведомствен 
ных 
управлению по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Управление 
по транс
порту и 
дорожному 
хозяйству 
админи
страции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

S70 0409 05 3 02 00590 

800 80,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

4. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие транспорта и 
повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

на 2021 год 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый 
н епосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального образования 

город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

начала 
реали
зации 

оконча
ния 

реали
зации 

Ожидаемый 
н епосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального образования 

город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма ). «Обеспечение транспортного обслуживания населения муниципального образования город Тула» 

Задача 1.1. Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Тула 
Основное мероприятие 01. 
Обеспечение потребности 
населения в перевозках 
пассажирским транспортом 
муниципального образования 
города Тулы 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

квартал 
2021 

IV 
квартал 

2021 

Обеспечение 
потребности 
населения в 

пассажирских 
перевозках 

870 0408 05 1 01 12340 810 
870 0408 05 1 01 80920 240 
870 0408 05 101 12321 240 
870 0408 05 1 01 12322 240 
870 0408 05 1 01 12323 240 

30 000 000,00 
72 000 000,00 

220 756 457,60 
133 163 542,40 
470 970 000,00 

Основное мероприятие 02. 
Обеспечение потребности 
учащихся общеобразовательных 
организаций в перевозках 
пассажирским транспортом 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города ТУЛЫ 

квартал 
2021 

IV 
квартал 

2021 

Обеспечение 
транспортного 
обслуживания 

льготной категории 
граждан 

870 0408 05 1 02 12330 810 8 000 000,00 

Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения» 
Задача 2.1. Обеспечение гарантий законных прав населения на безопасное дорожное движение на территории муниципального образования город 

Тула 
Основное мероприятие 01. 
Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

I 
квартал 

2021 

IV 
квартал 

2021 

Повышение качества 
транспортной 

автомобильной сети, 
создание условий для 

организации 
парковочного 

870 0409 05 2 01 12410 240 417 481 125,00 



32 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального образования 

город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

начала 
реали
зации 

оконча
ния 

реали
зации 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального образования 

город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
пространства 

Основное мероприятие R1. 
Участие в реализации 
регионального проекта «Дорожная 
сеть» 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

квартал 
2021 

IV 
квартал 

2021 

Повышение качества 
транспортной автомо
бильной сети, обеспе
чение нормативного 
уровня безопасности 
дорожного движения 

870 0409 05 2 R1 53930 240 526 518 875,00 

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие транспорта и 
повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

Задача 3.1. Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования города Тула «Развитие транспорта и 
повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Тула на 2020 - 2026 годы» 

Основное мероприятие 01. 
Обеспечение деятельности 
управления по транспорту и 
дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
город а Тулы 

квартал 
2021 

IV 
квартал 

2021 

Обеспечение выпол
нение задач муници
пальной программы 

«Развитие транспорта 
и повышение безопас
ности дорожного дви
жения в муниципаль

ном образовании 
город Тула на 2020-

2026 годы». 

8700408 05 3 0100110 120 
870 0408 05 3 01 00190 120 
870 0408 05 3 01 00190 240 
870 0408 05 3 01 00190 850 

20 072 700,00 
50 000,00 

2 249 000,00 
47 800,00 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального образования 

город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

начала 
реали
зации 

оконча
ния 

реали
зации 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального образования 

город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Основное мероприятие 02. 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению по 
транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

квартал 
2021 

IV 
квартал 

2021 

Участие в реализации 
муниципальной 

программы и 
достижение 

предусмотренных 
муниципальной 
программой и 

подпрограммами 
показателей 

результативности и 
эффективности 

870 0409 05 3 02 00590 110 
870 0409 05 3 02 00590 240 
870 0409 05 3 02 00590 850 

74 339 100,00 
13 710 300,00 

3 000,00 

ИТОГО 1 989-361 900,00 






